
— 4508 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

POROZUMIENIE

903 � porozumienie z dnia 11 lutego 2008 r. zawarte pomiêdzy Zarz¹dem Powiatu w �remie a Burmistrzem �remu
w sprawie zarz¹dzania drogami (ulicami) na terenie miasta �rem ..................................................................... 4606

OG£OSZENIE STAROSTY �REDZKIEGO

904 � og³oszenie z dnia 18 lutego 2008 r. Starosty �redzkiego nr GK.7430-01/2007 w sprawie projektu operatu
opisowo � kartograficznego dla miasta �roda Wlkp. ............................................................................................. 4607

KOMUNIKATY PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

905 � komunikat z dnia 20 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia �redniego miesiêcznego kosztu utrzymania dziecka
w ca³odobowych placówkach opiekuñczo wychowawczych, znajduj¹cych siê na terenie powiatu
grodzkiego Poznañ ....................................................................................................................................................... 4607

906 � komunikat z dnia 20 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia �redniego miesiêcznego kosztu utrzymania
mieszkañca w domach pomocy spo³ecznej znajduj¹cych siê na terenie powiatu grodzkiego Poznañ .......... 4608

889

UCHWA£A Nr XII/86/07 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: czê�ciowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów us³ugowych z funkcj¹
mieszkaniow¹ w Karczewie, dzia³ka nr ewid. 1

Poz. 889

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz

Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Gminy Kiszkowo uchwala
co nastêpuje.

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Kiszkowo� - uchwa³a Rady Gminy Kiszkowo nr XXVII/180/01
z dnia 26.04.2001 r. uchwala siê czê�ciow¹ zmianê miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenów us³u-
gowych z funkcj¹ mieszkaniow¹ w Karczewie, dzia³ka nr ewid.
1.

2. Granice obszaru objêtego czê�ciow¹ zmian¹ planu
zosta³y naniesione na rysunku planu - w obrêbie Karczewo



— 4509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

czê�æ dzia³ki nr ewid. 1 oraz w obrêbie D¹brówka Ko�cielna
dzia³ki o nr ewid. 5166/4 i 5166/5 oraz czê�æ dzia³ki o nr ewid.
5166/6.

3. Czê�ciowa zmiana planu miejscowego sk³ada siê
z tre�ci niniejszej uchwa³y oraz integralnych czê�ci:

1) rysunku planu - w skali 1:1.000 - za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcia w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych
do projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wy³o¿onego do publicznego wgl¹du - za³¹cznik
nr 2;

3) rozstrzygniêcia o sposobie realizacji zapisanych w planie
zadañ z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasad ich
finansowania nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy -
za³¹cznik nr 3.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y
jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia czê�ciowej
zmiany planu, o której mowa w §1 niniejszej uchwa³y;

3) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ mniejsz¹ uchwa³ê
Rady Gminy Kiszkowo;

4) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na obszarze
w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, okre�lone symbolem;

5) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

6) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê okre�laj¹c¹ odleg³o�æ frontowej dominuj¹cej �ciany
budynku od granicy dzia³ki z drog¹ publiczn¹. Nie dotyczy
ona takich elementów jak: okapy, gzymsy, balkony, gale-
rie, werandy, tarasy lub schody zewnêtrzne z zastrze¿e-
niem, ¿e nie zostan¹ zaadaptowane jako pomieszczenia
przeznaczone na cele mieszkalne;

7) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ, podan¹ w mb
w jakiej mog¹ siê znajdowaæ lica �cian lub naro¿niki
budynków od granic dzia³ki ustalone od strony dróg lub
od �ciany lasu. Okre�lenie nieprzekraczalnej linii zabudo-
wy oznacza, ¿e istnieje mo¿liwo�æ równoleg³ego w stosun-
ku do usytuowania na rysunku planu cofniêcia budynku
w g³¹b dzia³ki;

8) przedsiêwziêciach, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia
raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko
mo¿e byæ wymagany lub o przedsiêwziêciach mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych
sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia

wymienione w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9
listopada 2004 r., w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
oraz szczegó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifi-
kowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹dzenia raportu
o oddzia³ywaniu na �rodowisko - Dz.U. Nr 257 z dnia 3
grudnia 2004 r.;

9) korytarzu ekologicznym - nale¿y przez to rozumieæ obszar
umo¿liwiaj¹cy migracjê ro�lin, zwierz¹t lub grzybów (usta-
wa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody Dz.U.
Nr 92 poz. 880 z 2004 r.);

10) siedlisku przyrodniczym - nale¿y przez to rozumieæ obszar
okre�lony w ustawie o ochronie przyrody tj. obszar l¹do-
wy lub wodny, naturalny, pó³naturalny lub antropogenicz-
ny, wyodrêbniony w oparciu o cechy geograficzne, abio-
tyczne i biotyczne okre�lony w ustawie z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z 2004
r.);

11) froncie dzia³ki - nale¿y przez to rozumieæ czê�æ dzia³ki
budowlanej, która przylega do drogi, z której odbywa siê
g³ówny wjazd lub wej�cie na dzia³kê;

12) przestrzeni publicznej - nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, tras dojazdowych w kszta³cie wydzielonym
liniami rozgraniczaj¹cymi a stanowi¹ce spójn¹ funkcjonal-
nie i dostêpn¹ publicznie przestrzenn¹ ca³o�æ;

13) reklamie - nale¿y przez to wszelkie no�niki informacji
wizualnej (no�niki na�cienne, wolnostoj¹ce, tablice rekla-
mowe, pylony itp.) wraz z elementami konstrukcyjnymi
i zamocowaniami, nie bêd¹ce szyldami, tablicami infor-
macyjnymi czy znakami w rozumieniu przepisów o zna-
kach i sygna³ach drogowych;

14) reklamie wielkoformatowej - nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 12 m2;

15) tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ ele-
menty systemu informacji, w tym: tablice informuj¹ce
o nazwie ulicy, numerze domu, tablice informuj¹ce tury-
stów, oraz tablice z og³oszeniami;

16) szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz podmiotów gospodarczych, ich sie-
dzib lub miejsc wykonywania dzia³alno�ci, nie bêd¹ce
reklam¹;

17) dachu dwuspadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy dwie podstawowe po³acie dachowe o prze-
ciwleg³ych spadkach ³¹cz¹ce siê wzd³u¿ kalenicy, z do-
puszczeniem uzupe³nienia mniejszymi po³aciami wynika-
j¹cymi z rozcz³onkowania rzutu budynku lub z zastosowa-
nia takich elementów jak lukarny, ganki, ryzality, werandy,
dobudowane gara¿e, naczó³ki itp.;

18) dachu wielospadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy co najmniej trzy podstawowe po³acie dacho-
we o podobnych spadkach, ³¹cz¹ce siê w jednym punkcie
lub wzd³u¿ kalenic. W przypadku rozcz³onkowanego rzutu
budynku lub zastosowania takich elementów jak lukarny,
ganki, ryzality, werandy, itp. podstawowe po³acie mog¹
byæ uzupe³niane mniejszymi po³aciami o podobnych spad-
kach;

Poz. 889



— 4510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

19) dachu stromym - nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu 12° lub wiêkszym albo o nachyleniu w �ci�le okre-
�lonym przedziale - powy¿ej 12°;

20) dachu p³askim - nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu mniejszym ni¿ 12°;

21) us³ugach turystycznych - nale¿y przez to rozumieæ us³ugi
przewodnickie, us³ugi hotelarskie oraz wszystkie inne us³ugi
�wiadczone turystom lub odwiedzaj¹cym - Ustawa
o us³ugach turystycznych, Dz.U. z 2004 Nr 223 poz. 2268
z pó�n. zmianami;

22) boiskach do gier ma³ych nale¿y przez to rozumieæ boiska
o niewielkich rozmiarach np. do gry w siatkówkê, koszy-
kówkê, 7-osobow¹ pi³kê rêczn¹, tenis ziemny, badminton,
krêgle, krokiet, mini golf, urz¹dzenia do æwiczeñ gimna-
stycznych, tory i urz¹dzenia dla rolkarzy i deskorolkarzy,
�cie¿ki zdrowia itp.;

23) obiektach ma³ej architektury - nale¿y przez to rozumieæ
obiekty zdefiniowane w ustawie Prawo budowlane (Dz.U.
00.106.1126 z pó�n. zm.)

§3. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15 ust. 2 ustawy z wy³¹czeniem szczególnych
zasad zagospodarowania terenów oraz ograniczeñ w ich
u¿ytkowaniu, w tym zakazu zabudowy z uwagi na nie wystê-
powanie potrzeby wprowadzenia tych zakazów lub ograni-
czeñ na obszar objêty planem.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne stanowi¹ obowi¹-
zuj¹ce ustalenia planu:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu oraz
oznaczenia graficzne i literowe dotycz¹ce przeznaczenia
terenu;

3) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) sposób ustawienia kalenic dachowych budynków miesz-
kalnych;

6) projektowany korytarz ekologiczny;

7) tereny wzd³u¿ elementów sieci infrastruktury technicznej,
na których obowi¹zuj¹ ograniczenia w u¿ytkowaniu;

8) granica Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, oznaczone na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN,
3MN na których przeznaczeniem podstawowym s¹ budyn-
ki mieszkalne wraz z budynkami gospodarczymi lub gara-
¿ami. Przeznaczenie dopuszczalne mog¹ stanowiæ us³ugi:
handel detaliczny, gastronomia, pracownie artystyczne,
biura, us³ugi zwi¹zane z wykonywaniem wolnego zawodu,
pomieszczenia zakwaterowania turystycznego, drobne

us³ugi typu szewc, krawiec, fotograf, fryzjer, gabinet
masa¿u, wypo¿yczalnia drobnego sprzêtu, punkty napraw
artyku³ów u¿ytku domowego, drobne us³ugi rozrywki np.
kawiarnie internetowe itp. Przeznaczenie dopuszczalne
mo¿e byæ zlokalizowane w budynku mieszkalnym, posia-
daj¹cym najwy¿ej jeden lokal mieszkalny, przy czym us³u-
gi stanowi¹ce przeznaczenie dopuszczalne nie mog¹ zaj-
mowaæ wiêcej ni¿ 30% powierzchni ca³kowitej tego budyn-
ku. Dopuszcza siê równie¿ urz¹dzenia o niewielkich gaba-
rytach zwi¹zane z funkcjonowaniem lokalnych systemów
infrastruktury technicznej lub telekomunikacyjnej - nie
konkuruj¹ce wielko�ci¹ i wysoko�ci¹ z obiektami przezna-
czenia podstawowego;

2) ustala siê teren zabudowy us³ugowej z funkcj¹ mieszka-
niow¹, oznaczony na rysunku planu symbolem U/MN.
Przeznaczenie podstawowe obejmuje us³ugi handlu, us³u-
gi gastronomii i rozrywki, us³ugi turystyczne takie jak
hotele, motele, pensjonaty, gospody, schroniska tury-
styczne, campingi, miejsca biwakowe itp., us³ugi kultury
takie jak biblioteki, centra informacyjne, centra kongreso-
we, wypo¿yczalnie filmów, studia i pracownie artystyczne
itp., us³ugi sakralne wraz z obiektami towarzysz¹cymi,
us³ugi administracyjno - biurowe, drogi dojazdowe we-
wnêtrzne, parkingi oraz zabudowê mieszkaniow¹ w³a�ci-
ciel¹ lub zarz¹dzaj¹cego. Dopuszcza siê zrezygnowanie
z us³ug na dzia³ce i przeznaczenie ca³ej dzia³ki wy³¹cznie
na cele mieszkaniowe lub zrezygnowanie z funkcji miesz-
kaniowej i przeznaczenie ca³ej dzia³ki pod us³ugi. Przezna-
czeniem dopuszczalnym mog¹ byæ urz¹dzenia zwi¹zane
z funkcjonowaniem lokalnych systemów infrastruktury
technicznej lub telekomunikacyjnej nie konkuruj¹ce wiel-
ko�ci¹ i wysoko�ci¹ z obiektami przeznaczenia podstawo-
wego;

3) ustala siê teren zabudowy mieszkaniowo - us³ugowej,
oznaczony na rysunku planu symbolem MN/U. Na terenie
MN/U dopuszcza siê lokalizowanie zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej zgodnie z ustaleniami pkt 1 lub prze-
znaczenie go w ca³o�ci lub w czê�ci pod us³ugi turystyczne
takie jak hotele, motele, pensjonaty, gospody, schroniska
turystyczne, campingi, miejsca biwakowe itp, us³ugi spor-
tu i rekreacji, obejmuj¹ce kryte i terenowe urz¹dzenia
sportowe takie jak budynki z salami do æwiczeñ, z po-
mieszczeniami odnowy biologicznej, si³owniami i fitness,
basenami, boiska do gier ma³ych, urz¹dzenia do æwiczeñ
gimnastycznych, �cie¿ki zdrowia itp., us³ugi zdrowia takie
jak domy seniora, domy opieki spo³ecznej, o�rodki tera-
peutyczne, us³ugi administracyjno - biurowe, us³ugi han-
dlu, us³ugi gastronomii i rozrywki, drogi dojazdowe we-
wnêtrzne, parkingi. Przeznaczeniem dopuszczalnym mog¹
byæ urz¹dzenia o niewielkich gabarytach zwi¹zane z funk-
cjonowaniem lokalnych systemów infrastruktury technicz-
nej lub telekomunikacyjnej nie konkuruj¹ce wielko�ci¹
i wysoko�ci¹ z obiektami przeznaczenia podstawowego;

4) ustala siê teren lasu, oznaczony na rysunku planu symbo-
lem ZL;

5) ustala siê teren stacji transformatorowej, oznaczony na
rysunku planu symbolem E;

Poz. 889



— 4511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

6) ustala siê teren poszerzenia drogi gminnej KD, istniej¹cej
poza obszarem objêtym planem, oznaczony na rysunku
planu symbolem kd;

7) ustala siê tereny dróg dojazdowych wewnêtrznych, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 1KDW - 3KDW;

8) ustala siê teren drogi pieszojezdnej, oznaczony na rysunku
planu symbolem KDX;

9) ustala siê tereny dróg pieszych, oznaczone na rysunku
planu symbolami 1KX, 2KX;

10) ustala siê teren drogi po¿arowej, oznaczony na rysun-
ku planu symbolem KP.

§6. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³-
towania ³adu przestrzennego:

1) projektowane osiedle winno odznaczaæ siê nisk¹ inten-
sywno�ci¹ zabudowy i du¿ym udzia³em zieleni ogrodów;

2) budynki mieszkalne powinny byæ jednokondygnacyjne ze
stromymi dachami a budynki us³ugowe nie powinny
przewy¿szaæ zabudowy mieszkaniowej o wiêcej ni¿ jedn¹
kondygnacjê;

3) obiekty ma³ej architektury, detale architektoniczne i na-
wierzchnie musz¹ posiadaæ wysokie walory estetyczne.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹ zakazy i nakazy
wynikaj¹ce z po³o¿enia w czê�ci na terenie Parku Krajobra-
zowego Puszcza Zielonka oraz w czê�ci na terenie otuliny
Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka - p. §11;

2) na terenach przeznaczonych pod zabudowê przeznaczenie
podstawowe oraz przeznaczenie dopuszczalne nie mog¹
nale¿eæ do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na �rodowisko wymagaj¹cych sporz¹dzenia raportu
o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko ani do
przedsiêwziêæ dla których obowi¹zek sporz¹dzenia rapor-
tu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e
byæ wymagany. Wymóg ten nie dotyczy komunikacji
i infrastruktury technicznej;

3) nale¿y adaptowaæ istniej¹c¹ zieleñ: zadrzewienia i zakrze-
wienia nie koliduj¹ce z projektowanym przeznaczeniem
terenu;

4) na dzia³kach wprowadziæ zieleñ ozdobn¹ ogrodów oraz
nowe zadrzewienia i zakrzewienia: równolegle do �ciany
lasu oraz w formie projektowanego korytarza ekologiczne-
go, zgodnie z rysunkiem planu. Stosowaæ ro�liny z prze-
wag¹ gatunków rodzimych, dostosowane do danego sie-
dliska przyrodniczego;

5) nakazuje siê zrealizowanie szpaleru drzew wzd³u¿ drogi
1KDW;

6) na terenie istniej¹cego lasu, oznaczonego na rysunku
planu symbolem ZL wprowadza siê nakaz prowadzenia
gospodarki le�nej zgodnie z przepisami odrêbnymi - dzia³-
ka o nr ewid. 5166/4 obrêb D¹brówka Ko�cielna, oraz
dodatkowo zgodnie z planem ochrony Parku Krajobrazo-

wego Puszcza Zielonka - dzia³ki o nr ewid. 5166/5 i w czê�ci
5166/6 obrêb D¹brówka Ko�cielna;

7) zakazuje siê przekszta³ceñ powierzchni ziemi, zak³ócaj¹-
cych naturaln¹ rze�bê terenu;

8) zakazuje siê odprowadzaæ nieczysto�ci p³ynne do gruntu;

9) dla odprowadzenia wód opadowych ustala siê rozwi¹za-
nia indywidualne w postaci studni ch³onnych lub rozpro-
wadzenie powierzchniowe na tereny zielone wokó³ zabu-
dowañ;

10) ochronê powietrza zapewniæ zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

11) energiê dla celów grzewczych wytwarzaæ na bazie paliw
nie powoduj¹cych przekroczenia dopuszczalnych norm
emisji;

12) odpady nale¿y gromadziæ w sposób selektywny i usuwaæ
zgodnie z gminnym systemem utylizacji odpadów;

13) �cieki socjalno-bytowe odprowadziæ docelowo do kanali-
zacji sanitarnej;

14) sposób posadowienia i podpiwniczenia obiektów budow-
lanych musi uwzglêdniaæ utrudnione warunki gruntowo-
wodne, wystêpuj¹ce miejscowo w najni¿ej po³o¿onych
czê�ciach terenu;

15) przy pracach ziemnych uwzglêdniæ przebudowê urz¹dzeñ
melioracyjnych.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków:

Z uwagi na po³o¿enie obszaru opracowania w strefie
wystêpowania stanowisk archeologicznych inwestorzy s¹ zo-
bowi¹zani do zlecenia sta³ego nadzoru archeologiczno-kon-
serwatorskiego nad ca³o�ci¹ prac ziemnych a w przypadku
odkrycia obiektów archeologicznych zobowi¹zani s¹ do zlece-
nia ratowniczych badañ archeologicznych w celu sporz¹dze-
nia ewidencji obiektów zabytkowych oraz skróconej doku-
mentacji naukowej tych partii obiektów, które nastêpnie ulegn¹
bezpowrotnemu zniszczeniu w trakcie prac budowlanych.
Sposób realizacji ww. warunków konserwatorskich winien
byæ ustalony z Wydzia³em Archeologicznym Wojewódzkiego
Urzêdu Ochrony Zabytków w Poznaniu.

§9. Okre�la siê nastêpuj¹ce wymogi wynikaj¹ce z potrze-
by kszta³towania przestrzeni publicznych:

1) ustala siê zakaz budowania ogrodzeñ z prefabrykatów
betonowych;

2) stosowanie reklam dopuszcza siê wy³¹cznie na terenie U/
MN - wzd³u¿ obowi¹zuj¹cych i wzd³u¿ nieprzekraczalnych
linii zabudowy. Reklamy wolnostoj¹ce o ujednoliconych
standardach grafiki, liternictwa, kolorystyki nale¿y umiesz-
czaæ na standardowych stela¿ach przy zachowaniu wyso-
ko�ci, nie zagra¿aj¹cej bezpieczeñstwu na drogach;

3) zakazuje siê lokalizowania reklam wielkoformatowych;

4) szyldy i tablice informacyjne nale¿y obj¹æ ujednoliconymi
standardami grafiki, liternictwa, kolorystyki;

Poz. 889



— 4512 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

5) o�wietlenie terenu, dróg dojazdowych i �cie¿ek pieszych,
rozmieszczenie ró¿nego typu przegród porz¹dkuj¹cych
ruch ko³owy, pieszy, rowerowy, rodzaj obiektów ma³ej
architektury w przestrzeni ulic nale¿y obj¹æ komplekso-
wym rozwi¹zaniem dla ca³ego obszaru opracowania.

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry i wska�niki kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki:

a) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN,
3MN oraz na terenie zabudowy mieszkaniowe - us³u-
gowej, oznaczonym na rysunku planu symbolem MN/
U nie mo¿e przekraczaæ 20%;

b) na terenie zabudowy us³ugowej z funkcj¹ mieszka-
niow¹, oznaczonym na rysunku planu symbolem U/
MN nie mo¿e przekraczaæ 30%;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do
powierzchni dzia³ki:

a) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN,
3MN oraz na terenie zabudowy mieszkaniowo - us³u-
gowej, oznaczonym na rysunku planu symbolem MN/
U nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 55%;

b) na terenie zabudowy us³ugowej z funkcj¹ mieszka-
niow¹, oznaczonym na rysunku planu symbolem U/
MN nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 40%;

3) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy ustala siê w odleg³o�ci 6 m
od frontowych granic dzia³ek wzd³u¿ dróg dojazdowych
wewnêtrznych 1KDW i 2KDW - zgodnie z rysunkiem planu;

4) ustala siê nastêpuj¹ce nieprzekraczalne linie zabudowy:

a) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy w odleg³o�ci 50 m od
krawêdzi lasu, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem ZL - zgodnie z rysunkiem planu;

b) nieprzekraczalne linie zabudowy od strony dróg:

- wzd³u¿ drogi powiatowej KD2393P w odleg³o�ci 15
m od linii rozgraniczaj¹cej drogê powiatow¹
z miejscowym powiêkszeniem tej odleg³o�ci do 19
m od linii rozgraniczaj¹cej drogê powiatow¹ w
miejscu przebiegu kabla telekomunikacyjnego -
zgodnie z rysunkiem planu;

- wzd³u¿ istniej¹cej poza obszarem objêtym planem
drogi gminnej KD w odleg³o�ci 10 m od frontowych
granic dzia³ek - zgodnie z rysunkiem planu. Podana
odleg³o�æ linii zabudowy powinna byæ mierzona po
wydzieleniu terenu poszerzenia tej drogi, oznaczo-
nego na rysunku planu symbolem kd - w pasie o
szeroko�ci 5 m;

- wzd³u¿ projektowanej drogi dojazdowej wewnêtrz-
nej 1KDW w odleg³o�ci 6 m od frontowych granic
dzia³ek oraz 5-9 m - zgodnie z rysunkiem planu.
Odleg³o�æ 5-9 m dotyczy dzia³ek po³o¿onych w
pó³nocnej czê�ci terenu 3MN, na których nieprze-

kraczalna linia zabudowy powinna byæ prostopad³a
do granic bocznych dzia³ek;

- wzd³u¿ dróg dojazdowych wewnêtrznych 2KDW,
3KDW oraz wzd³u¿ drogi pieszojezdnej KDX w
odleg³o�ci 6 m od frontowych granic dzia³ek;

- wzd³u¿ dróg pieszych KX w odleg³o�ci 4 m od
granic dzia³ek.

5) parametry zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej:

a) gabaryt pionowy: parter plus poddasze u¿ytkowe lub
nieu¿ytkowe o ³¹cznej wysoko�ci nie przekraczaj¹cej
od poziomu terenu do kalenicy dachu 10 m. Dopuszcza
siê wy¿sze elementy techniczne, np. kominy nie prze-
kraczaj¹ce wysoko�ci 12 m n.p.t;

b) dachy strome o nachyleniu 30° - 45°. Dla dachów
dwuspadowych obowi¹zuje wymóg ustawienia kale-
nic zgodnie z rysunkiem planu. Wymóg ten dotyczy da-
chów wielospadowych tylko w przypadku, kiedy kale-
nice posiadaj¹ d³ugo�æ powy¿ej 5 m. Dopuszcza siê, by
czê�ci budynku od strony przeciwleg³ej do frontu bu-
dynku posiada³y kalenice prostopad³e do kalenicy g³ów-
nej bry³y budynku;

c) pokrycie dachów: dachówka, materia³y imituj¹ce da-
chówkê lub inne tradycyjne materia³y pokryciowe w
gamie kolorów: brunatny, ceglasty do ciemnoczerwo-
nego.

6) parametry budynków gospodarczych lub gara¿y:

a) zakazuje siê lokalizowania na jednej dzia³ce wiêcej ni¿
jednego samodzielnego budynku gospodarczego lub
gara¿u. Dopuszcza siê zlokalizowanie dodatkowego
gara¿u w obrêbie kubatury budynku mieszkalnego;

b) budynki gospodarcze lub gara¿e nale¿y sytuowaæ jako
wolnostoj¹ce lub jako zespolone z budynkiem miesz-
kalnym przy zachowaniu nieprzekraczalnych linii zabu-
dowy oraz odleg³o�ci od granic dzia³ki zgodnie z prze-
pisami szczególnymi. Dopuszcza siê budynki gospo-
darcze przy granicy dzia³ki tylko zgodnie z rysunkiem
planu;

c) wysoko�æ od poziomu terenu do okapu dachu maksy-
malnie 3,2 m;

d) dachy strome, nawi¹zuj¹ce do dachów budynków
mieszkalnych jednorodzinnych przynajmniej materia-
³em i kolorem pokrycia dachowego.

7) parametry zabudowy us³ugowej na terenach U/MN i MN/
U:

a) usytuowanie - wy³¹cznie jako zabudowa wolnostoj¹ca
przy zachowaniu odleg³o�ci od granic dzia³ki zgodnie
z przepisami szczególnymi;

b) gabaryt pionowy budynków: maksymalnie trzy kondy-
gnacje w tym poddasze u¿ytkowe o ³¹cznej wysoko�ci
nie przekraczaj¹cej od poziomu terenu do kalenicy
dachu 14,0 m. Dopuszcza siê wy¿sze elementy tech-
niczne, np. kominy nie przekraczaj¹ce wysoko�ci 18 m
n.p.t.

Poz. 889



— 4513 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43 Poz. 889

d) dachy strome o nachyleniu 30° - 45° z dopuszczeniem
stosowania dachów stromych o mniejszych spadkach
lub dachów p³askich dla zabudowy us³ug sportu;

e) pokrycie dachów: dachówka, materia³y imituj¹ce da-
chówkê, blacha lub inne tradycyjne materia³y pokry-
ciowe w gamie kolorów: szary, brunatny, ceglasty do
ciemnoczerwonego.

§11. Obszar opracowania planu jest po³o¿ony w obrêbie
Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka oraz w obrêbie otu-
liny Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka - strefa funkcjo-
nalno- przestrzenna F2. Czê�æ po³o¿ona w obrêbie Parku
Krajobrazowego Puszcza Zielonka jest u¿ytkowana jako las
i jego przeznaczenie w planie nie ulega zmianie. Zgodnie
z Rozporz¹dzeniem Nr 4/05 Wojewody Wielkopolskiego z dnia
04.04.2005 r. w sprawie planu ochrony Parku Krajobrazowego
Puszcza Zielonka dla strefy F2 na terenie otuliny Parku nale¿y
uwzglêdniæ ustalenia zawarte w §7 wiersz nr 1, 2, 3, 30 i 37:

/ � 8 2 � �
�� 6 � � � � � � %���&���&���'��(��)���)���*��+
�� 1 � � � ���� � � � � � � ��

� � �� � � � � � � � �
� �

%���&���&���'��(��)���)�

�� 8 � � � � � ���� � � � �� � �
� � �

%���&���&���'��(��)���)�

��� 1 � � � � � � � )���)�
��� 1 � � � � � � � � � � �

������ �� � � � � ������� ��
)�

§12. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u nieru-
chomo�ci:

1) dopuszcza siê korektê zaznaczonych na rysunku planu
podzia³ów na dzia³ki budowlane pod warunkiem ¿e nie
spowoduje ona zmniejszenia wielko�ci dzia³ek o wiêcej ni¿
10%;

2) dopuszcza siê ³¹czenie projektowanych dzia³ek;

3) zakazuje siê wtórnych podzia³ów projektowanych dzia³ek.

§13. Szczególne zasady zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy
wynikaj¹ z po³o¿enia terenu na obszarze Parku Krajobrazowe-
go Puszcza Zielonka oraz na obszarze otuliny Parku Krajobra-
zowego Puszcza Zielonka, na której zgodnie z Rozporz¹dze-
niem Nr 4/05 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 04.04.2005 r.
w sprawie planu ochrony Parku Krajobrazowego Puszcza
Zielonka obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §11.

§14. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady modernizacji, rozbu-
dowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej:

1. Komunikacja

1) dla obs³ugi komunikacyjnej terenów ustala siê uk³ad
drogowy który tworz¹:

a) istniej¹ca droga powiatowa KD2393P - poza obsza-
rem objêtym planem;

b) istniej¹ca droga gminna - poza obszarem objêtym
planem, oznaczona na rysunku planu symbolem
KD, poszerzona do szeroko�ci 12 m o pas terenu o
szeroko�ci 5 m, oznaczony na rysunku planu sym-
bolem kd, kosztem dzia³ki o nr ewid. 1;

c) projektowana droga dojazdowa wewnêtrzna ozna-
czona na rysunku planu symbolem 1KDW o szero-
ko�ci 12 m w liniach rozgraniczaj¹cych ze szpale-
rem drzew,

d) projektowane drogi dojazdowe wewnêtrzne, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 2KDW, 3KDW
o szeroko�ci 10 m w liniach rozgraniczaj¹cych;

e) projektowana droga pieszojezdna, oznaczona na
rysunku planu symbolem KDX o szeroko�ci 6 m
w liniach rozgraniczaj¹cych wraz z placem nawrotu
o wymiarach 20x20 m

f) projektowane drogi piesze, oznaczone na rysunku
planu symbolami 1KX, 2KX o szeroko�ci 5 m
w liniach rozgraniczaj¹cych;

g) projektowana droga po¿arowa, oznaczona na ry-
sunku planu symbolem KP o szeroko�ci 10 m
w liniach rozgraniczaj¹cych.

2) na obszarze objêtym planem nale¿y zabezpieczyæ miej-
sca postojowe dla samochodów osobowych w ilo�ci
nie mniejszej ni¿ 2 stanowiska na ka¿d¹ dzia³kê
w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej, 3 stano-
wiska na 10 zatrudnionych lub u¿ytkowników us³ug, 2
stanowiska na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej
us³ug w tym miejsca postojowe dla osób niepe³no-
sprawnych;

3) w przypadku, gdyby funkcja us³ugowa wymaga³a ob-
s³ugi samochodami ciê¿arowymi ustala siê obowi¹zek
zorganizowania miejsc prze³adunku na terenach, ozna-
czonych na rysunku planu symbolami U/MN i MN/U.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê:

1) istniej¹c¹ sieæ wodoci¹gow¹ nale¿y doprowadziæ sie-
ci¹ rozdzielcz¹ do obszaru objêtego planem,

2) woda dla celów przeciwpo¿arowych powinna byæ do-
stêpna w ilo�ci zapewniaj¹cej jej wymagane zapotrze-
bowanie dla celów przeciwpo¿arowych z urz¹dzeñ
s³u¿¹cych do jej dostarczania do celów sanitarnych
i technologicznych. W przypadku braku warunków



— 4514 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

technicznych dopuszcza siê inne równorzêdne rozwi¹-
zanie.

3. W zakresie odprowadzenia �cieków ustala siê do czasu
budowy kolektora sanitarnego, odprowadzaj¹cego
�cieki do oczyszczalni komunalnej, dopuszczenie bu-
dowy szczelnych zbiorników bezodp³ywowych, atesto-
wanych, okresowo opró¿nianych.

4. W zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ nale¿y:

1) projektowan¹ sieæ elektroenergetyczn¹ prowadziæ
w liniach rozgraniczaj¹cych dróg,

2) energiê elektryczn¹ doprowadziæ z istniej¹cej sieci.
Stacjê transformatorow¹ zlokalizowaæ na terenie ozna-
czonym na rysunku planu symbolem E. Dopuszcza siê
zmianê lokalizacji stacji transformatorowej na inne
miejsce, po uzgodnieniu z zak³adem energetycznym
i uzyskaniu odpowiedniej s³u¿ebno�ci gruntowej.

5. Energiê dla celów grzewczych nale¿y wytwarzaæ na bazie
paliw nie powoduj¹cych przekroczenia dopuszczalnych
norm emisji.

6. W zakresie telekomunikacji zaopatrzenie w ³¹cza telefo-
niczne powinno siê odbywaæ z sieci projektowanej
w liniach rozgraniczaj¹cych dróg.

7. Dopuszcza siê lokalizowanie na obszarze objêtym planem
urz¹dzeñ technicznych obs³ugi obiektów budowlanych i
obiektów pomocniczych s³u¿¹cych zaopatrzeniu w wodê,
energiê elektryczn¹ oraz zwi¹zane z odprowadzeniem
�cieków lub innymi elementami uzbrojenia pod warun-
kiem uzyskania odpowiedniej s³u¿ebno�ci gruntowej.

Poz. 889

8. Inne elementy uzbrojenia - na warunkach okre�lonych
w przepisach szczególnych.

§15. Do czasu zrealizowania okre�lonego w planie zago-
spodarowania terenu dopuszcza siê dotychczasowe u¿ytko-
wanie rolnicze.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§16. Ustala siê stawkê, s³u¿¹c¹ naliczaniu jednorazowych
op³at, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 12 i w art. 36 ust.
4 ustawy w wysoko�ci 10%.

§17. Traci moc uchwa³a nr XXXV/228/2002 r. Rady Gminy
Kiszkowo z dnia 27 marca 2002 r. og³oszona w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr 61 poz. 1709
z dnia 9 maja 2002 r. w czê�ci sprzecznej z niniejsz¹ uchwa³¹.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza Wójtowi Gminy Kisz-
kowo.

§19. Ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z za³¹cz-
nikiem graficznym nr 1 - rysunek planu stanowi¹cym inte-
graln¹ czê�æ uchwa³y, podlegaj¹ publikacji w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

§20. Uchwa³a w sprawie niniejszego planu wchodzi
w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia og³oszenia w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnic¹cy
Rady Gminy

(�) in¿. Kazimierz Barañczak



— 4515 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43 Poz. 889



— 4516 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43 Poz. 889

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XII/86/07

Rady Gminy w Kiszkowie
z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia czê�ciowej zmiany m.p.z.p. terenów
us³ugowych z funkcj¹ mieszkaniow¹

w KARCZEWIE, dzia³ka nr ewid. 1

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO WGL¥DU
PROJEKTU CZÊ�CIOWEJ ZMIANY M.P.Z.P. TERENÓW US£UGOWYCH Z FUNKCJ¥ MIESZKANIOW¥ W KARCZEWIE,

DZIA£KA NR EWID. 1

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717 ze zmianami) Rada Gminy w Kiszkowie rozstrzyga
co nastêpuje:

Na podstawie o�wiadczenia Wójta Gminy z dnia 26 lipca
2007 r. w sprawie braku uwag do projektu czê�ciowej zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-
nów us³ugowych z funkcj¹ mieszkaniow¹ w Karczewie, dzia³-
ka nr ewid. 1 wy³o¿onego do publicznego wgl¹du wraz z
prognoz¹ skutków wp³ywu ustaleñ na �rodowisko, w dniach
od 4.06.2007 do 18.07.2007 nie rozstrzyga siê o sposobie ich
rozpatrzenia.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XII86/07

Rady Gminy w Kiszkowie
z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia czê�ciowej zmiany m.p.z.p. terenów
us³ugowych z funkcj¹ mieszkaniow¹ w KARCZEWIE, dzia³ka nr

ewid. 1

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KISZKOWO O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE ZADAÑ Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717 ze zmianami), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717)
i art. 111, ust. 2 pkt 1 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz, U. z 2003 r Kr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391
i Nr 65 poz. 594) Rada Gminy w Kiszkowie rozstrzyga co
nastêpuje:

I. Sposób realizacji
Zapisane do realizacji w czê�ciowej zmianie m.p.z.p. tere-

nów us³ugowych z funkcj¹ mieszkaniow¹ w Karczewie, dzia³-
ka nr ewid. 1 inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej
nie dotycz¹ przedsiêwziêæ, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy.

Uchwalenie planu nie wywo³uje kosztów zwi¹zanych
z budow¹ dróg gminnych.

Uchwalenie planu miejscowego nie wywo³uje kosztów
zwi¹zanych z wyp³at¹ odszkodowañ na skutek zmniejszenia
warto�ci nieruchomo�ci.


